АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2022 года № 186-н

с. Яренск

О внесении изменения в Порядок обеспечения питанием
обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с частью 4, подпунктом 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 постановления Правительства Архангельской области от 31 марта 2022 года № 189-пп «О внесении изменений в пункт 12 Положения о порядке и условиях предоставления субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в Архангельской области и в муниципальных образовательных организациях в Архангельской области, которым не предусмотрено федеральное софинансирование» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 7 сентября 2020 года № 486-н (в редакции постановления
от 27 января 2021 года № 33-н), следующее изменение:
1.1. пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Стоимость горячего питания на 1 обучающегося с 1 апреля 2022 года по программам начального общего образования в день – 83,00 рубля.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в разделе «Образование» и на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков